UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 81 /PGDĐT- CV

V/v công khai danh mục TTHC sửa đổi,

bổ sung thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Phòng GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày 26 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - UBND các xã, thị trấn;

          - Các cơ sở giáo dục trong huyện;

          - Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Gia Lộc.

Thực hiện Quyết định số 404/QĐ- UBND ngày 20/02/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Sở GDĐT, Phòng GDĐT V/v công khai danh mục

TTHC sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Phòng GDĐT thực hiện từ

26/02/2025 (có phụ lục gửi kèm) và gửi Quyết định số 404/QĐ- UBND ngày 20/02/2025

của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Sở GDĐT.

Công văn và Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi, chức năng quản lý

được đăng tải trên cổng thông tin của Phòng GDĐT tại địa chỉ gialoc.haiduong.edu.vn

mục Tài nguyên.

Phòng GDĐT thông báo để các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT,

- Website của Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thế Ngọc

http://gialoc.haiduong.edu.vn/

DANH MỤC

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC PHẠM VI, CHỨC

NĂNG QUẢN LÝ CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

1. Tuyển sinh THCS

1.1. Trình tự thực hiện:

a) Phòng GDĐT.

- Xây dựng và trình UBND huyện quyết định thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh THCS

và phê duyệt kế hoạch tuyển sinh THCS. Kế hoạch tuyển sinh bao gồm các nội dung cơ bản

sau: đối tượng tuyển sinh, chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh; tiêu chí xét tuyển; thời gian xét

tuyển và công bố kết quả tuyển sinh.

- Hướng dẫn các trường THCS thuộc phạm vi quản lí thực hiện công tác tuyển sinh.

- Quyết định thành lập các Hội đồng tuyển sinh THCS, phê duyệt kết quả tuyển sinh

THCS thuộc phạm vi quản lý.

- Tổ chức kiểm tra công tác tuyển sinh THCS của các trường THCS thuộc phạm vi

quản lý.

- Thực hiện thống kê, thông tin báo cáo về công tác tuyển sinh THCS khi có yêu cầu

của cơ quan có thẩm quyền.

- Lưu hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật.

b) Trường THCS trên địa bàn.

 - Xây dựng và công khai kế hoạch tuyển sinh của trường; tổ chức thực hiện kế hoạch

tuyển sinh theo quy định.

- Tuyển sinh học sinh khuyết tật có nhu cầu vào học theo quy định.

 - Thực hiện kiểm tra nội bộ về công tác tuyển sinh.

- Thực hiện thống kê, báo cáo công tác tuyển sinh về Phòng GDĐT

- Lưu hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật.

1.2. Cách thức thực hiện: Việc đăng kí tuyển sinh THCS được thực hiện bằng hình

thức trực tuyến hoặc trực tiếp tại trường THCS hoặc qua đường bưu điện.

1.3. Thành phần, số lượng bộ hồ sơ

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị

thay thế học bạ.

 Đối với học sinh khuyết tật, các trường THCS có trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ từ trường

tiểu học, phân loại hồ sơ và sắp xếp những học sinh này vào lớp phù hợp.

Số lượng: 01 bộ hồ sơ.

1.4. Thời hạn giải quyết: Theo Kế hoạch và Thông báo tuyển sinh hằng năm.

1.5. Đối tượng thực hiện: Phòng GDĐT, trường THCS; Cá nhân học sinh dự tuyển

vào lớp 6.

1.6. Cơ quan thực hiện

a) Cơ quan/Người có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch UBND cấp huyện;

b) Cơ quan trực tiếp thực hiện: Phòng GDĐT; trường THCS.

1.7. Kết quả thực hiện: Tuyển sinh HS đã HTCTTH vào lớp 6.

1.8. Lệ phí: Không có.

1.9. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không.

1.10. Yêu cầu, điều kiện:

- Đối tượng tuyển sinh: Học sinh hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp

Tiểu học, học viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi quy

định tại Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Phương thức tuyển sinh: Hằng năm tổ chức 01 lần tuyển sinh THCS; Tuyển sinh

THCS theo phương thức xét tuyển.

- Tiêu chí xét tuyển so Sở GDĐT hướng dẫn cụ thể, đảm bảo xét tuyển công bằng,

khách quan, minh bạch, phù hợp với tình hình thực tế địa phương.

1.11. Căn cứ pháp lý

Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành

kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T09:15:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Thị Phóng<phamthiphong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!